[image: ]
COMISSÕES DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE COMISSÃO

Ao Décimo Sexto dia do mês de Março de dois mil e vinte e três, as treze horas. Presentes na sala das comissões, os vereadores membros da comissão: Aluísio Soares de Sena – É Membro mais estava como Presidente Interino porque a vereadora Maria de Fátima convocou, Álisson Alves da Silva – Relator e Tiago da Costa de Araújo – Membro / Suplente. Invocando a proteção de Deus, o Presidente Aluísio Sena, declarou aberta a reunião da comissão; Tendo a seguinte matéria a ser encaminhada ao Relator e em seguida pediu para que o Relator apresentasse seu relatório: Projeto de Lei de Autoria do Poder Executivo Nº02/2023, Fica regulamentado as regras e diretrizes para a atuação do agente de contratação, da equipe de apoio, da comissão de contratação nas áreas de que trata a Lei Nº14.133, de 1º de Abril de 2021, no âmbito do Município de Nova Cruz/RN e dá outras providências; Em discussão e votação ao relatório do Relator. O Vereador e Relator Álisson Alves falou que já estavam com o parecer do projeto, sentaram com a Assessoria Jurídica e deram um parecer favorável ao projeto, até porque é uma lei que já existe e apenas é uma regulamentação do município, para que o município possa fica amparado dessa lei e por isso seu parecer é favorável ao projeto de lei. O vereador Tiago Araújo, como Membro da comissão, votou favorável ao voto do Relator, acompanhando o mesmo. O vereador Aluísio Sena, como Presidente da comissão Interino de Justiça e Redação, também votou favorável e acompanhou o parecer do Relator. Nada mais a tratar, o Presidente agradece e declara encerrada a reunião, e convidou a todos para a próxima.

[bookmark: _GoBack]                                           ALUÍSIO SOARES DE SENA
Presidente da Comissão

ÁLISSON ALVES DA SILVA
Relator da Comissão

             LISTA DE PRESENÇA EM REUNIÃO DE COMISSÃO

                                        16 DE MARÇO DE 2023

	Nº
	NOME
	ASSINATURA

	01
	ALUÍSIO SOARES DE SENA

	02
	ÁLISSON ALVES DA SILVA

	03
	TIAGO DA COSTA DE ARAÚJO

	04

[image: ]

image1.png
Rua Capitdo José da Penha, 08 - Telefone: (84) 3281-2095

CNPJ: 08.471.906/0001-04 - Nova Cruz/RN — http://www.novacruz.rn.leg.br

image2.png
CAMARA MUNICIPAL

DE NOVA CRUZ

image3.svg

image4.png
PALACIO VER. JOSE PEIXOTO MARIANO
Rua Capitdo José da Penha, 08 | Telefone: (84) 3281-2095
CNPJ: 08.471.906/0001-04 - Nova Cruz/RN — http://www.novacruz.rn.leg.br

B

image5.svg
           P A L Á C I O   V E R.   J O S É   P E I XO T O   MAR I A N O                      R u a  C a p i tão  J o s é   d a  P e nh a ,   0 8   |   T e l ef o n e :   ( 8 4 )   32 8 1       -        2 095               C N P J :   08.471 . 906/ 0 001       -       04       -               N o v a  C r u z /R N        –